
Дума городского округа Красноуральск
восьмого  созыва

РЕШЕНИЕ 

от   декабря 2022 года  № 
город  Красноуральск 

О выплате ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим
муниципальные должности городского округа Красноуральск 

на постоянной основе

В целях  стимулирования лиц,  замещающих муниципальные должности
городского  округа  Красноуральск  на  постоянной  основе,  в  соответствии  с
пунктом 9 решения Думы городского округа Красноуральск от 20 декабря 2018
года № 149 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности
городского  округа  Красноуральск  на  постоянной  основе»,  пунктом 6  статьи
26.1, частью 6 статьи 28 Устава городского округа Красноуральск, рассмотрев
решение  постоянных  комиссий  по  экономической  политике  и  бюджету,  по
законодательству  и  местному  самоуправлению  Думы  городского  округа
Красноуральск  от  9  декабря  2022  года,  руководствуясь  Трудовым  кодексом
Российской Федерации, статьей 23 Устава городского округа Красноуральск,
Дума городского округа Красноуральск     

РЕШИЛА:

1. Выплатить  в  декабре  2022  года  ежемесячное  денежное  поощрение
лицам,  замещающим  муниципальные  должности  городского  округа
Красноуральск на постоянной основе:

1) главе  городского  округа  Красноуральск  Кузьминых  Дмитрию
Николаевичу в размере 5,04 должностного оклада;

2) председателю  Думы  городского  округа  Красноуральск  Медведеву
Алексею Владимировичу в размере 5,04  должностного оклада;

3) председателю Контрольного органа городского округа Красноуральск
Берстеневой Ольге Афонасьевне в размере 5,04 должностного оклада.

2. Начисление ежемесячного денежного поощрения, указанного в пункте
1 настоящего решения, произвести за фактически отработанное время с учетом
районного коэффициента в пределах экономии фонда оплаты труда.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы 
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев



Пояснительная записка 
к проекту решения Думы городского округа Красноуральск

«О выплате ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим
муниципальные должности городского округа Красноуральск на

постоянной основе»

Проект  решения  Думы  городского  округа  Красноуральск  «О  выплате
ежемесячного  денежного  поощрения  лицам,  замещающим  муниципальные
должности городского округа Красноуральск на постоянной основе» (далее —
проект решения Думы) разработан в  соответствии с пунктом 9 решения Думы
городского  округа  Красноуральск от  20.12.2018 № 149 «О заработной плате
лиц,  замещающих  муниципальные  должности  городского  округа
Красноуральск на постоянной основе»  (далее – Решение).

Согласно  пункта  9  Решения,  -  «Лицам,  замещающим  муниципальные
должности на постоянной основе,  за  счет  экономии фонда оплаты труда,  по
решению  Думы  городского  округа  Красноуральск,  может  выплачиваться  в
последнем  месяце  года  ежемесячное  денежное  поощрение,  указанное  в
подпункте 1 пункта 4 настоящего Решения, в размерах, превышающих размеры,
установленные пунктом 5 настоящего Решения».

Из  пункта  5  Решения следует,  что  лицам замещающим муниципальные
должность   главы  городского  округа  Красноуральск,  председателя  Думы
городского  округа  Красноуральск,  председателя  Контрольного  органа
городского округа Красноуральск  (далее - лица, замещающие муниципальные
должности), выплачивается ежемесячное денежное поощрение  в размере 2,04
должностного оклада.

Бухгалтерами  органов  местного  самоуправления  городского  округа
Красноуральск,  представлен  расчёт  фонда  оплаты  труда  лиц,  замещающих
муниципальные должности, из которого следует, что  с учетом начисленной за
11  месяцев  текущего  года  заработной  платы  лицам,  замещающим
муниципальные  должности,  и  при  выплате  ежемесячного  денежного
поощрения в составе заработной платы в декабре текущего года в размере 2,04
должностного  оклада,   экономия  фонда  оплаты  труда  позволяет  выплатить
ежемесячное  денежное  поощрение  в  декабре  2022  года  в  размере,
превышающем установленный размер более чем на 3 должностных оклада. 

По  результатам  рассмотрения  проекта  решения  Думы  на  совместном
заседании  постоянных  комиссий  Думы  городского  округа  Красноуральск,
состоявшегося 09.12.2022, принято решение - за счет экономии фонда оплаты
труда выплатить лицам, замещающим муниципальные должности, ежемесячное
денежное поощрение в декабре 2022 года  в размере 5,04 должностного оклада,
в  связи с чем, указанная информация была внесена в содержательную часть
рассматриваемого проекта решения Думы.

Для реализации данного решения Думы городского округа Красноуральск,
увеличения расходов местного бюджета не требуется.

Председатель Думы городского округа Красноуральск -
депутат Думы городского округа Красноуральск                             А.В. Медведев


	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ

